MUNICÍPIO DE MACAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL E MACAPÁ

Requerimento nº______/2024 - CMM                  Macapá, 09 de setembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal De Macapá.

Allan Ramalho, Vereador do Partido Socialista Brasileiro-PSB, com as

saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento Interno desta

Casa de Lei, vem requerer à Mesa Executiva, aprovação pelo Egrégio Plenário de

INDICAÇÃO ao Diretor Presidente da Companhia de Água e Esgoto do Amapá -

CAESA, solicitando que envie uma equipe técnica para fazer a limpeza e manutenção

da caixa d’água da Comunidade de Tracajatuba I.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos munícipes, venho através desta indicação, solicitar

ao Diretor Presidente da CAESA, a devida manutenção da caixa d’água da

comunidade que encontrasse enferrujada e com risco de desabar.

 Por este motivo, pedimos a colaboração de Vossa Excelência, para dar

prosseguimento no pedido formulado acima, a fim de prestar os reparos necessários.

Por constatar que tal medida é de total importância peço o apoio dos nobres

colegas para a aprovação deste.

ALLAN RAMALHO

Vereador – PSB

N
º

P
R

O
C

.:
03

02
4

-
IN

D
 2

67
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

lla
n

R
am

al
ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
52

6B
D

60
5A

F
C

1F
37

D
18

9A
F

13
0D

07
4E

45
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
52

23